



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Орловской области "Об Избирательной комиссии Орловской области"

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

27 мая 2016 года

#### Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 13 мая 2003 года № 326-ОЗ "Об Избирательной комиссии Орловской области" (в последней редакции от 24 декабря 2015 года № 1893-ОЗ. Орловская правда. 25 декабря 2015 года. № 144) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) подпункт "е" пункта 1 после слова "судьи" дополнить словами "(за исключением судей, находящихся в отставке)";

б) в абзаце втором подпункта "б" пункта 4 слова "подпунктами "к", "л" пункта 1" заменить словами "подпунктами "ж", "к" и "л" пункта 1";

2) в статье 6:

а) абзац второй пункта 2:

после слов "аннулирована или отменена," дополнить словами "либо кандидат выбыл досрочно по иным основаниям,";

дополнить словами "либо со дня выбытия кандидата по иным основаниям";

б) пункт 5 дополнить предложением следующего содержания: "При этом кандидат, избирательное объединение, выдвинувшее список кандидатов, вправе прекращать полномочия члена Избирательной комиссии области с правом совещательного голоса и назначать нового члена Избирательной комиссии области с правом совещательного голоса не более чем пять раз.";

3) в абзаце третьем пункта 1 статьи 13 слова "законами Орловской области," заменить словами "иными федеральными законами, законами Орловской области,";

4) пункт 7 статьи 16 после слов "к выполнению работ" дополнить словами "и оказанию услуг";

5) в пункте 2 статьи 17 слова "Сберегательный банк Российской Федерации" заменить словами "публичное акционерное общество "Сбербанк России"".

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области

В.В. Потомский

город Орёл

6 июня 2016 года

№ 1953 -ОЗ